Änderungen im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten! Kinshofer GmbH, D-83607 HolzkirchenVersion: 2023-V280
Erdbohrer für Ladekrane 3000TC / 5500TC / 7000TC
Typ Für Krane Schaftwelle Drehzahl Höhe Durchmesser Gewicht Passende
bis Standard Bohrschnecken
(t/m) (U/min) (mm) (mm) (kg)
3000TC 9 65 mm rund 7 - 46 665 244 73 S4 100 - 600
5500TC 15 75 mm 4-kant 11 - 38 780 269 108 S5 150 - 800
7000TC 9 - 18 75 mm 4-kant 9 - 30 780 269 110 S5 150 - 1000

12
00
 m
m
600 mm
60
0
m
m
S4 Bohrschnecken
S4 Bohrschnecken (Bei Bestellung bitte Zentrierspitzen- und Zahnauswahl angeben)
Typ Durch- Windungs- Gesamt- Gewicht Anzahl Zahntyp
messer länge länge Zähne
(mm) (mm) (mm) (kg)
S4-100 Earth 17 0 Erde
S4-100 Tungsten 100 950 1200 17 0 Tungsten
S4-100 Extra-Dig 17 0 Extra-Grab*
S4-150 Earth 21 2 Erde
S4-150 Tungsten 150 780 1200 22 2 Tungsten
S4-150 Extra-Dig 22 2 Extra-Grab*
S4-200 Earth 24 2 Erde
S4-200 Tungsten 200 750 1200 24 2 Tungsten
S4-200 Extra-Dig 24 2 Extra-Grab*
S4-225 Earth 27 2 Erde
S4-225 Tungsten 225 750 1200 28 2 Tungsten
S4-225 Extra-Dig 27 2 Extra-Grab*
S4-250 Earth 27 3 Erde
S4-250 Tungsten 250 700 1200 28 3 Tungsten
S4-250 Extra-Dig 28 3 Extra-Grab*
S4-300 Earth 32 4 Erde
S4-300 Tungsten 300 700 1200 33 4 Tungsten
S4-300 Extra-Dig 32 4 Extra-Grab*
S4-350 Earth 35 4 Erde
S4-350 Tungsten 350 675 1200 36 4 Tungsten
S4-350 Extra-Dig 36 4 Extra-Grab*
S4-400 Earth 38 5 Erde
S4-400 Tungsten 400 625 1200 39 5 Tungsten
S4-400 Extra-Dig 38 5 Extra-Grab*
S4-450 Earth 42 6 Erde
S4-450 Tungsten 450 625 1200 43 6 Tungsten
S4-450 Extra-Dig 43 6 Extra-Grab*
S4-500 Earth 48 6 Erde
S4-500 Tungsten 500 625 1200 48 6 Tungsten
S4-500 Extra-Dig 48 6 Extra-Grab*
S4-600 Earth 54 8 Erde
S4-600 Tungsten 600 600 1200 56 8 Tungsten
S4-600 Extra-Dig 55 8 Extra-Grab*
* Tungsten-Zähne mit spezieller Grab-Zentrierspitze
Anmerkung: Alle oben gezeigten Bohrschnecken sind mit Shock Lock-Zahnschuhen ausgestattet.
Die Gesamtlänge bezieht sich auf die Länge inklusive Zentrierspitze.
Änderungen im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten! Kinshofer GmbH, D-83607 HolzkirchenVersion: 2023-V282
S5 Bohrschnecken (Bei Bestellung bitte Zentrierspitzen- und Zahnauswahl angeben)
Typ Durchmesser Windungslänge Gesamtlänge Gewicht Anzahl Zahntyp
(mm) (mm) (mm) (kg) Zähne
S5-150 Earth 36 0 Erde
S5-150 Tungsten 150 1080 1500 35 0 Tungsten
S5-150 Rock 35 2 Fels
S5-200 Earth 41 2 Erde
S5-200 Tungsten 200 977 1500 40 2 Tungsten
S5-200 Rock 40 3 Fels
S5-225 Earth 45 2 Erde
S5-225 Tungsten 225 975 1500 44 2 Tungsten
S5-225 Rock 44 4 Fels
S5-250 Earth 46 2 Erde
S5-250 Tungsten 250 965 1500 46 2 Tungsten
S5-250 Rock 45 4 Fels
S5-300 Earth 51 4 Erde
S5-300 Tungsten 300 900 1500 51 4 Tungsten
S5-300 Rock 50 5 Fels
S5-350 Earth 56 4 Erde
S5-350 Tungsten 350 900 1500 56 4 Tungsten
S5-350 Rock 55 6 Fels
S5-400 Earth 62 5 Erde
S5-400 Tungsten 400 875 1500 61 5 Tungsten
S5-400 Rock 59 7 Fels
S5-450 Earth 66 6 Erde
S5-450 Tungsten 450 750 1500 66 6 Tungsten
S5-450 Rock 63 8 Fels
S5-500 Earth 73 6 Erde
S5-500 Tungsten 500 750 1500 73 6 Tungsten
S5-500 Rock 73 6 Fels
S5-600 Earth 84 8 Erde
S5-600 Tungsten 600 750 1500 84 8 Tungsten
S5-600 Rock 82 11 Fels
S5-700 Earth 99 9 Erde
S5-700 Tungsten 700 700 1500 99 9 Tungsten
S5-700 Rock 95 13 Fels
S5-750 Earth 101 9 Erde
S5-750 Tungsten 750 700 1500 101 9 Tungsten
S5-750 Rock 98 14 Fels
S5-800 Earth 109 9 Erde
S5-800 Tungsten 800 700 1500 109 9 Tungsten
S5-800 Rock 113 15 Fels
S5-900 Earth 137 10 Erde
S5-900 Tungsten 900 700 1500 137 10 Tungsten
S5-900 Rock 133 17 Fels
S5-1000 Earth 119 11 Erde
S5-1000 Tungsten 1000 525 1500 119 11 Tungsten
S5-1000 Rock 133 19 Fels
S5 Bohrschnecken
Die S5 Bohrschnecken für Erdbohrer 5500TC und 7000TC sind ideal an die
entsprechenden Erdbohrer und jede Anwendung angepasst. Ein konstanter